

---

# ***Oriental Holding ApS***

Mosevej 20 A, 8240 Risskov

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 26 86 42 67

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/04 2016

Marianne Saxdorff  
Brinkmann  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 8

Regnskabspraksis 11

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Oriental Holding ApS Mosevej 20 A 8240 Risskov  CVR-nr.: 26 86 42 67 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Direktion</b>	Marianne Saxdorff Brinkmann Henrik Riis Jensen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern Telefon 96 80 10 00 Telefax 96 80 10 01 www.pwc.dk
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8100 Århus
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for Oriental Group ApS.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål består i at eje anpartar i selskaber, hvis aktivitet omfatter import af tøj, som sælges i Europa.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 3.988.222, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 4.493.075.

Selskabets ledelse anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-31.992</b>	<b>-17.546</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	4.167.873	10.324.912
Finansielle indtægter	2	441.401	182.435
Finansielle omkostninger	3	-644.247	-512.590
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.933.035</b>	<b>9.977.211</b>
Skat af årets resultat	4	55.187	85.187
<b>Årets resultat</b>		<b>3.988.222</b>	<b>10.062.398</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.200.000	10.100.000
Overført resultat	-211.778	-37.602
	<b>3.988.222</b>	<b>10.062.398</b>



## Balance 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	15.020.570	24.904.242
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>15.020.570</b>	<b>24.904.242</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.020.570</b>	<b>24.904.242</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.974.522
Selskabsskat		55.187	85.187
<b>Tilgodehavender</b>		<b>55.187</b>	<b>7.059.709</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>414</b>	<b>469</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>55.601</b>	<b>7.060.178</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.076.171</b>	<b>31.964.420</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		93.075	48.403
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.200.000	10.100.000
<b>Egenkapital</b>	6	<b>4.493.075</b>	<b>10.348.403</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.503.360	5.311.355
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.503.360</b>	<b>5.311.355</b>
Kreditinstitutter		0	26
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.067.236	16.294.636
Anden gæld		12.500	10.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.079.736</b>	<b>16.304.662</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.079.736</b>	<b>16.304.662</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.076.171</b>	<b>31.964.420</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	4.272.255	10.429.294
Afskrivning af goodwill	-104.382	-104.382
	<u><b>4.167.873</b></u>	<u><b>10.324.912</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	441.401	182.435
	<u><b>441.401</b></u>	<u><b>182.435</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	644.247	512.588
Andre finansielle omkostninger	0	2
	<u><b>644.247</b></u>	<u><b>512.590</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-55.187	-85.187
	<u><b>-55.187</b></u>	<u><b>-85.187</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	36.010.785	34.579.022
Valutakursregulering	0	829.383
Tilgang i årets løb	0	602.380
Kostpris 31. december	<u>36.010.785</u>	<u>36.010.785</u>
Værdireguleringer 1. januar	-16.417.898	-20.093.227
Valutakursregulering	256.450	-849.583
Årets resultat	4.272.255	10.429.294
Udbytte til moderselskabet	-15.500.000	-5.800.000
Afskrivning på goodwill	-104.382	-104.382
Værdireguleringer 31. december	<u>-27.493.575</u>	<u>-16.417.898</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>6.503.360</u>	<u>5.311.355</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>15.020.570</u></b>	<b><u>24.904.242</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>626.293</u>	<u>730.675</u>

Specifikationen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er udeladt, idet direktionen skønner, at bekendtgørelse af disse oplysninger kan volde selskabet og de omhandlede selskaber betydelig skade.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	48.403	10.100.000	10.348.403
Valutakursregulering	0	256.450	0	256.450
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.100.000	-10.100.000
Årets resultat	0	-211.778	4.200.000	3.988.222
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>93.075</b>	<b>4.200.000</b>	<b>4.493.075</b>

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Der er stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabernes bankgæld med en kreditramme på TDKK 12.200 pr. 31. december 2015.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for det ultimative moderselskab, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
